
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33914 65Segunda-feira, 08 DE JULHO DE 2019

PORTARIA Nº 2393/2019-DG/CGP, DE 05/07/2019.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 37/2019-DAF, de 
05/07/2019, da Diretoria Administrativa e Financeira, no Processo 
2019/319293,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor JOÃO BATISTA FIGUEIREDO VEIGA, ocupante do 
Cargo Efetivo de Analista de Trânsito, matrícula 57196686/1, para proce-
der à fi scalização e acompanhamento da execução do objeto dos Termos 
de Credenciamento, fi rmados por este Departamento e as Clínicas, abaixo 
especifi cadas, bem como, dos respectivos termos aditivos, competindo-
lhe também a prerrogativa de sugerir modifi cações que contribuam à sua 
fi el execução, e ainda, atestar os serviços conforme acordado.

TERMO DE CREDENCIMENTO CREDENCIADO LOCALIDADE

045/2017 CEMPSTRAN CLÍNICA DE EXAMES MÉDICOS E 
PSICOTÉCNICOS DO TRÂNSITO LTDA CASTANHAL/PA

007/2017 CONDUTRAN – CLÍNICA DE MEDICINA E PSICO-
LOGIA DO TRÁFEGO LTDA - EPP PARAUAPEBAS/PA

095/2017 CLÍNICA SESM MÉDICOS S/S LTDA SANTARÉM/PA

MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2392/2019-DG/CGP, DE 05/07/2019.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 37/2019-DAF, de 
05/07/2019, da Diretoria Administrativa e Financeira, no Processo 
2019/319293,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MARIA DAS GRAÇAS RAIOL GARCEZ, ocupante 
do Cargo de Auxiliar Técnico, matrícula 3262464/1, para proceder à fi s-
calização e acompanhamento da execução do objeto dos Termos de Cre-
denciamento, fi rmados por este Departamento e as Clínicas, abaixo es-
pecifi cadas, bem como, dos respectivos termos aditivos, competindo-lhe 
também a prerrogativa de sugerir modifi cações que contribuam à sua fi el 
execução, e ainda, atestar os serviços conforme acordado.

TERMO DE CREDENCIMENTO CREDENCIADO LOCALIDADE

003/2016 CLÍNICA DE MEDICINA E PSICOLOGIA DO 
TRÁFEGO LTDA – EPP - TRANSMED BELÉM/PA

008/2018 S.E.S.M. MÉDICOS S/S LTDA - CLIMEPTRAN MARABÁ/PA

065/2017 MEDCAR CLÍNICA DE MEDICINA E PSICOLOGIA 
DO TRÁFEGO LTDA EPP CANAÃ DOS CARAJÁS/PA

MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2391/2019-DG/CGP, DE 05/07/2019.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 37/2019-DAF, de 
05/07/2019, da Diretoria Administrativa e Financeira, no Processo 
2019/319293,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora SOLANGE MARIA ANAICE LOPES, ocupante do Car-
go Efetivo de Assistente de Trânsito, matrícula 80845576/1, para proce-
der à fi scalização e acompanhamento da execução do objeto dos Termos 
de Credenciamento, fi rmados por este Departamento e as Clínicas, abaixo 
especifi cadas, bem como, dos respectivos termos aditivos, competindo-
lhe também a prerrogativa de sugerir modifi cações que contribuam à sua 
fi el execução, e ainda, atestar os serviços conforme acordado.

TERMO DE CREDENCIMENTO CREDENCIADO LOCALIDADE
024/2016 CLÍNICA GLOBAL DE MEDICINA E PSICOLOGIA 

DO TRÂNSITO - EPP BELÉM/PA

026/2016 CLÍNICA DE PSICOLOGIA E MEDICINA DO 
TRÁFEGO EIRELI – ME - CLIMET BRAGANÇA/PA

002/2016 S.E.S.M. MÉDICOS S/S LTDA - CLIMEPTRAN BELÉM/PA

MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2390/2019-DG/CGP, DE 05/07/2019.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 37/2019-DAF, de 
05/07/2019, da Diretoria Administrativa e Financeira, no Processo 
2019/319293,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora VERA LÚCIA DA SILVA CAMPOS, ocupante do Car-
go Efetivo de Analista de Administração e Finanças, matrícula 57192793/1, 
para proceder à fi scalização e acompanhamento da execução do objeto dos 
Termos de Credenciamento, fi rmados por este Departamento e as Clínicas, 
abaixo especifi cadas, bem como, dos respectivos termos aditivos, competin-
do-lhe também a prerrogativa de sugerir modifi cações que contribuam à sua 
fi el execução, e ainda, atestar os serviços conforme acordado.

TERMO DE CREDENCIMENTO CREDENCIADO LOCALIDADE

017/2014 CMP – CLÍNICA MÉDICA E PSICOLÓGICA DO 
TRÂNSITO LTDA PARAUAPEBAS/PA

009/2014 CMP – CLÍNICA MÉDICA E PSICOLÓGICA DO 
TRÂNSITO LTDA ITAITUBA/PA

016/2014 CMP – CLÍNICA MÉDICA E PSICOLÓGICA DO 
TRÂNSITO LTDA CAPANEMA/PA

MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2389/2019-DG/CGP, DE 05/07/2019.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 37/2019-DAF, de 
05/07/2019, da Diretoria Administrativa e Financeira, no Processo 
2019/319293,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor JOSÉ RIBAMAR SILVA LIMA, ocupante do Cargo Efetivo 
de Analista de Administração e Finanças, matrícula 773492/3, para proceder 
à fi scalização e acompanhamento da execução do objeto dos Termos de Cre-
denciamento, fi rmados por este Departamento e as Clínicas, abaixo especifi -
cadas, bem como, dos respectivos termos aditivos, competindo-lhe também 
a prerrogativa de sugerir modifi cações que contribuam à sua fi el execução, e 
ainda, atestar os serviços conforme acordado.

TERMO DE CREDENCIMENTO CREDENCIADO LOCALIDADE

002/2014 CMP – CLÍNICA MÉDICA E PSICOLÓGICA DO 
TRÂNSITO LTDA BELÉM/PA

013/2014 CMP – CLÍNICA MÉDICA E PSICOLÓGICA DO 
TRÂNSITO LTDA CASTANHAL/PA

014/2014 CMP – CLÍNICA MÉDICA E PSICOLÓGICA DO 
TRÂNSITO LTDA ALTAMIRA/PA

MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

Protocolo: 451622
PORTARIA Nº 2367/2019-DG/CGP, DE 04/07/2019.

O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Despacho às fl s.06, de 
04/07/2019, da Diretoria Administrativa e Financeira , no Processo 
2019/262572,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora CARMEN LÚCIA AMARAL DE OLIVEIRA, ocupante 
do Cargo Efetivo de Analista de Trânsito, matrícula 80845675/1, para pro-
ceder à fi scalização e acompanhamento da execução do objeto do Termo 
de Credenciamento nº 008/2016, fi rmado entre este Departamento e a 
Clínica P. H. MED SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI – ME (BELÉM/PA), bem 
como, dos respectivos termos aditivos, competindo-lhes a prerrogativa de 
sugerir modifi cações que contribuam à sua fi el execução, e ainda, atestar 
os serviços conforme acordados.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 01/02/2019.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral
(Republicada por incorreção no DOE 33.912, de 05/07/2019)

PORTARIA Nº 2358/2019-DG/CGP, DE 04/07/2019.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 154/2019-GCC, 
de 28/06/2019, da Gerência de Contratos e Convênios, no Processo 
2019/306664,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, ocupantes de Cargo Efetivo, 
para procederem à fi scalização e acompanhamento da execução do objeto 
do Contrato Administrativo nº 118/2018, fi rmado entre este Departamen-
to e a Empresa BEL CASA CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS LTDA, bem 
como, dos respectivos termos aditivos, competindo-lhes a prerrogativa de 
sugerir modifi cações que contribuam à sua fi el execução, e ainda, atestar 
os serviços conforme acordados.
TITULAR:
IVAN CAMPOS BEZERRA, matrícula 3261891/1;
SUPLENTE:
MARCELO FADOUL SARAIVA, matrícula 57194159/1.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 26/06/2019.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2352/2019-DG/CGP, DE 04/07/2019.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 153/2019-GCC, 
de 28/06/2019, da Gerência de Contratos e Convênios, no Processo 
2019/307103,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, ocupantes de Cargo Efeti-
vo, para procederem à fi scalização e acompanhamento da execução do 
objeto do Contrato Administrativo nº 130/2018, fi rmado entre este De-
partamento e a Empresa R C RODRIGUES E PATRÍCIO E CIA LTDA - ME, 
bem como, dos respectivos termos aditivos, competindo-lhes a prerroga-
tiva de sugerir modifi cações que contribuam à sua fi el execução, e ainda, 
atestar os serviços conforme acordados.
TITULAR:
EDUARDO RABELO FREIRE, matrícula 57190748/1;
SUPLENTE:
MARCELO FADOUL SARAIVA, matrícula 57194159/1.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 26/06/2019.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2359/2019-DG/CGP, DE 04/07/2019.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 152/2019-GCC, 
de 28/06/2019, da Gerência de Contratos e Convênios, no Processo 
2019/307136,


